

**Protokół Nr 9/11 ze wspólnego posiedzenia stałych komisji  
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 17.04.2012 r.**

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie wspólnych Komisji prowadził Przewodniczący komisji SKiS Janusz Piłat. Na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum; obecnych na posiedzeniu członków KRGiB - 8 radnych, członków KSKiS – 5 radnych. Listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Porządek posiedzenia został przyjęty bez zmian, komisja SKiS wyraziła chęć uczestniczenia w posiedzeniu komisji RGiB na etapie rozpatrywania punktu 5 dotyczącego analizy wykorzystania dotacji na utrzymanie stadionu przez ZOŚ w 2011, zagadnienia wynikającego z planu pracy komisji RGiB.

Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

**3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji 19.12.2011.**

Z protokołem z poprzedniego, połączonego posiedzenia komisji zapoznał się radny Adam Jakubowski wnosząc drobne korekty redakcyjne oraz radna Teresa Purgal, nie wnoszą uwag. Wobec powyższego proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania, za przyjęciem opowiedziało się 8 radnych w komisji RGiB oraz 5 radnych w komisji SKiS

**4. Spotkanie z Komendantami Straży Miejskiej i Komisariatu Policji w Międzyzdrojach w sprawie przedstawienia strategii, bezpieczeństwa, porządku i współpracy całorocznej pomiędzy Strażą Miejską a Policją oraz w okresie sezonu 2012.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Komendant Komisariatu Policji Pan Jacek Schabowski oraz Komendant Straży Miejskiej pan Adam Bączek, zaproszeni na posiedzenie w związku z koniecznością przedstawienia spraw organizacyjnych związanych z przygotowaniem do sezonu.

Komendant Jacek Schabowski poinformował, że w komisariacie jest 12 funkcjonariuszy gotowych do pracy, na jednej zmianie będzie pracował patrol 2- osobowy, natomiast od maja będą mieszane patrole.

Komendant podkreślił wyjątkowość tego sezonu biorąc pod uwagę Mistrzostwa Europy, które skupią dużą część funkcjonariuszy w ramach sił wsparcia, później musimy wziąć pod uwagę konieczność wykorzystania zaległych urlopów co spowoduje, że sytuacja nie będzie wyglądała najlepiej jeśli chodzi o obsadę personalną. Natomiast innym problemem jest brak odpowiednich środków na utrzymanie odpowiedniej ilości funkcjonariuszy celem zapewnienia bezpieczeństwa. Wymagana ilość patroli dla zachowania bezpieczeństwa to przynajmniej 6 patroli na zmianę, ale na tyle niestety nie posiadamy środków, powiedział Komendant Schabowski.

Utrzymanie jednego funkcjonariusza to koszt 50 zł dziennie, co w skali miesiąca daje kwotę 18 tys. zł. do tego 10 tys. zł na paliwo, tymczasem środki przekazane przez Gminę nie wystarczająca na utrzymanie przez cały sezon na odpowiednim poziomie.

Policja będzie działała wspólnie ze Strażą Miejską oraz Strażą Graniczną, natomiast na posterunku będzie zapewniona obsługa dyżurnego policji.

Pytania Radnych dotyczyły:

Priorytetów policji oraz zapytania odnośnie kontaktu z nr 112, dlaczego zgłasza się tam Komenda Powiatowa w Kamieniu Pomorskim, zapytał Janusz Piłat.

Komendant Schabowski poinformował, że zgłoszenie do Kamienia powoduje, że tam dokonuje się decyzja o patrolach, ostatecznie jest nawet ściągany patrol z innych miejscowości. Policjant może sobie przy interwencji dobrać osobę cywilną, która w danym momencie staje się urzędnikiem.

Komendant Adam Bączek dodał, że były przypadki, że otrzymuje się pomoc z Kamienia, bądź Świnoujścia i działa to w obydwie strony.

Jeśli chodzi o priorytety, odpowiadając na pytanie radnego Janusza Piłata, Komendant Komisariatu poinformował, że patrol zdecydowanie powinien się odbywać pieszo, co daje większe pole oglądu sytuacji oraz szybszą możliwość zareagowania, natomiast samochód ma służyć jedynie jako forma dojazdu do danego miejsca. W sezonie przewiduje się większe natężenie działań w porze porannej, gdyż wówczas następuje parkowanie pojazdów, często w miejscach niedozwolonych. Na stanie Komisariatu znajdują się 3 pojazdy, ale aktualnie jeden z nich jest popsuty.

Radny Jan Burzyński zwrócił uwagę na nieprawidłowości związane z ruchem samochodowym w następujących miejscach:

- Mickiewicz, po lewej stronie parkują samochody uniemożliwiając przejazd tą drogą.
- złe oznakowanie przy zjeździe z ul. Leśnej.
- niebezpieczny odcinek na drodze po lewej stronie ZUS – należy tam postawić odpowiedni znak.

Radny Janusz Piłat zapytał o zmianę organizacji ruchu w mieście, co poparł radny Adam Jakubowski który uważa, że jest to niezbędnie konieczne, gdyż istnieje wiele miejsc kolizyjnych i trzeba je uporządkować przed sezonem. Stwórzmy warunki dla przejezdności w mieście. Radny Janusz Piłat widzi realizację tego zagadnienia poprzez powołanie grupy roboczej, która się tym zajmie.

Komendant Schabowski wyjaśnił, że Policja nie jest właściwa do tego rodzaju działań, organizacja ruchu w mieście nie jest właściwością policji, ale z pewnością może pomóc i zaopiniować. Natomiast Straż Miejska na pewno się w to włączy.

**Komendant Straży Miejskiej Pan Bączek zaproponował uruchomienie grupy roboczej do sprawdzenia oznakowania i organizacji ruchu w mieście i gminie przy udziale kierownika sekcji organizacji ruchu w Kamieniu Pomorskim.**

Wniosek o tej treści zostanie zgłoszony na sesji – poinformował radny Janusz Piłat.

Radny Roman Pawłowski zwrócił uwagę na konieczność uruchomienia patrolu nocnego, gdyż gro przestępstw odbywa się właśnie wówczas, zniszczenia mienia i rozboje mają miejsce zazwyczaj po wyjściu z klubów i dyskotek nocnych.

Komendant Komisariatu zwrócił uwagę na fakt, iż bezpieczeństwo Gminy zależy od środków przeznaczonych na ten cel, ponieważ bezpieczne miasto wiąże się niewątpliwie z ilością policjantów, to niestety Gmina musi zapewnić niezbędne środki do tego celu. W zeszłym roku policja otrzymała 60 tys. zł, w tym roku tylko 30 tys. zł, co starczy na zapewnienie obsługi Gminy przez 12 policjantów.

Na pytanie Radnego Romana Pawłowskiego, czy po sezonie możemy liczyć na sprawozdanie policji odnośnie ilości interwencji przez siły wsparcia, co pozwoli na ustalenie czy warto wejść w porozumienie międzygminne, jeśli chodzi o obsługę policyjną.

Radny Adam Jakubowski nawiązując ponownie do organizacji ruchu drogowego zwrócił uwagę, że kierowcy nagminnie stają na chodnikach, podczas gdy piesi muszą wychodzić na ulicę żeby przejść, tak jest szczególnie przy Hotelu Aurora, choć hotel posiada swój parking to samochody stoją przed hotelem, podobnie jest na Placu Neptuna, miejsce przy muzeum minerałów, gdzie masowo kierowcy stawiają swoje samochody oraz na ul. Leśnej. Jeśli nie będziemy interweniowali, to turyści wjadą nam na głowę.

Radny Janusz Piłat zapytał o wytyczne w zakresie parkowania, miasto wydaje takie duże środki na znaki drogowe, tymczasem nie są one w żaden sposób respektowane.

----- doszedł radny Andrzej Kościukiewicz , stan 6 radnych-----

Komendant obieca, że będzie zwracał uwagę na wskazane miejsca podczas obchodu patrolu pieszego, natomiast Pan Bączek poinformował, że od maja zmienia się system pracy straży miejskiej, zostanie wprowadzony system 3- zmianowy (służba nocna będzie się odbywała w miarę potrzeb).

Jeśli chodzi o parkowanie przy Morskiej i Aurorze, straż miejska wystawia mandaty, ale okazuje się, że właściciele pozwalają na takie działania, dlatego to szczególnie z właścicielami należy przeprowadzić rozmowę w tym zakresie.

Radna Dorota Klucha nawiązała do picia alkoholu na naszych skwerach, są miejsca gdzie zwyczaj ten wpisał się to już w stały krajobraz, czy w tej sprawie będzie jakaś reakcja. Komendant Bączek wyjaśnił procedury obowiązujące w tym zakresie, można wystawić mandat, który zazwyczaj jest nieskuteczny, wówczas można sprawę skierować do sądu, co z kolei rodzi dodatkowe koszty. No ale skoro nie ma innego rozwiązania, może należy zastosować takie rozwiązanie.

Radna Teresa Purgal uważa, że najlepszą metodą na takie towarzystwo jest wieczne nękanie, jeśli będziemy reagowali na bieżąco i nękali tych delikwentów, to w końcu osiągniemy efekt naszych działań.

Radna Dorota Klucha uważa, że należy wdrożyć te działania już teraz, być może do sezonu uda nam się przyzwyczaić tych ludzi, że jest w tym miejscu dosyć niebezpiecznie. Komendant Adam Bączek widzi konieczność zamieszczenia w tym miejscu kamery, nawet kosztem przeniesienia jej z innego miejsca, które niekoniecznie się sprawdziło.

Zdaniem radnego Mateusza Bobka należy postawić szczególnie na piesze patrole, które będą monitorowały wesołe miasteczko na promenadzie, gdzie odbywają się różne ekscesy, na orliku oraz przy zejściu na plażę przy Gryfie I i II.

Radny zapytał również o plany związane z akcją sprzedaży alkoholu dla nieletnich, czy będą wdrożone tego rodzaju akcje profilaktyczne. Podobnie sytuacja wygląda z narkomanią w Gminie, wszyscy oczekujemy interwencji policji w tym zakresie.

Komendant Schabowski nie widzi problemu, aby monitorować szczególnie uciążliwe miejsca, częściej aniżeli inne. Sprzedaż alkoholu to sprawa sprzedawcy, każdy wie czym skutkuje sprzedaż alkoholu nieletniemu, i jest to odpowiedzialność sprzedawcy. Niezależnie od tego będą oczywiście wysyłane patrole operacyjne celem sprawdzenia jak to się odbywa w praktyce. Mamy świadomość, że sezon otwiera różnego rodzaju nieprawidłowości, dlatego warto inwestować w monitoring, który pozwoli na ujawnienie pewnych sytuacji, gdyż opór

społeczny w dziedzinie świadczenia w niektórych zdarzeniach jest bardzo duży, a niejednokrotnie z braku możliwości udowodnienia, sprawa nie ma uzyskuje finału.

Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę na następujące problemy:

1. Miejsce za torami wymaga częstego monitorowania ponieważ odbywają się tam libacje alkoholowe z udziałem młodych ludzi, często gimnazjalistów, którzy wracają stamtąd w stanie wskazującym na duże nieprawidłowości.
2. Należy zwrócić uwagę na psy, które są bez kagańca i bez smyczy.
3. Radny uważa, że nękanie siedzących na ławkach osób nadużywających alkohol pomaga, gdyż sam tak robi i doraźnie to skutkuje. Radny wyraził chęć włączenia się w tę akcję osobiście, jeśli będzie takie zapotrzebowanie

Komendant Adam Bączek przedstawił strategię działania straży miejskiej planowanej w sezonie, zostanie wprowadzona zmianowość, będzie pracowało 6 funkcjonariuszy, co oczywiście nie daje wielkich możliwości, ale będzie starał się tak zorganizować służby, aby miały one szansę pracować również w nocy ze względu na ekscesy i zniszczenia jakie mają miejsce.

Komendant nawiązując do istniejących kamer w mieście powiedział, że wymagają one wymiany ponieważ mają małą rozdzielczość i niewiele na nich widać. Zapewnił, że włoży dużo pracy, aby wygonić osoby siedzące na placu.

----- Przewodniczący zarządził przerwę-----

Po przerwie przewodniczący wznowił posiedzenie.

Burmistrz poinformował, że istnieje możliwość wystąpienia po środki europejskie z przeznaczeniem na kamery, będziemy składać wniosek z którym jesienią powinniśmy być gotowi. Mamy szansę na dofinansowanie w wysokości 85 %.

Radny Roman Pawłowski podchodzi dosyć sceptycznie do tematu monitorowania gminy ponieważ jest to dość skuteczne, a skuteczne będzie tylko wówczas, jeśli przy monitorze ktoś siedzi i reaguje na bieżąco, inaczej mija się to z celem. Radny uważa, że monitoring powinien być sprzężony na linii Powiat-Komenda.

Zaproszona na posiedzenie pani Marta Trojan omówiła projekt zagadnienia informując, że w projekcie można napisać takie warunki jakich Gmina oczekuje. Głównym założeniem całego projektu są łącza o dużej przepustowości, pozwoli to na monitorowanie terenu Gminy i Miasta, a dodatkowo będzie możliwość spięcia wszystkich jednostek i doprowadzenia tego w jedno połączenie z powiatem. Jest to stosunkowo duża inwestycja i będziemy chcieli pokazać ten wydatek w budżecie.

Burmistrz obiecał, że na posiedzeniu konwentu poruszy ten temat, może uda się łącznie z innymi Gminami przeprowadzić takie łącza.

Radna Teresa Purgal nawiązując do zapewnienia bezpieczeństwa Gminy przez policję w okresie sezonu, zwróciła się do Burmistrza o zabezpieczenie brakującej kwoty 30 tys. zł. na ten cel. Radna zaproponowała, aby poszukać tej kwoty w komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, może znajdzie się taka prawna możliwość, aby wykorzystać te środki z takim przeznaczeniem, rezygnując z pewnych zadań na rzecz innych. Pani Purgal ma świadomość, że wymaga to konsultacji z Radcą Prawnym.

Radny Roman Pawłowski podpisuje się pod takim rozwiązaniem, gdyż wie, że Gminy wykorzystują te środki z różnym przeznaczeniem, dlatego faktycznie należy zgłębić temat przy udziale radcy prawnego.

Radny Michał Sutyła poinformował, że Świnoujście również wykorzystuje te środki w podobny sposób, warto się tym zająć. Inicjatywę taką poparł również radny Janusz Piłat.

Burmistrz wyjaśnił, iż środki te uznane jako znaczne, są możliwe do wykorzystania jedynie pod kątem konkretnych zadań realizowanych przez szkoły. Osobiście wątpi, aby można było wprost przekazać te środki na inne cele aniżeli wskazane w ustawie, gdyż środki te wymagają szczegółowego rozliczenia. Pośrednio korzysta z nich również policja w formie zakupienia alkomatów.

Radny Michał Sutyła zapytał o ustalenia związane z długim majowy weekend, pamiętamy, że robi się duży problem z zachowaniem porządku w tym okresie, szczególnie w sferze parkowania. Może należy poświęcić ten czas do weekendu po to, aby stosować pouczenia oraz na opracować grafiku działań w tym trudnym okresie.

Radny zaproponował również, wzorem innych gmin, wydanie broszury z zaznaczonymi parkingami w mieście, która będzie dostępna w różnych newralgicznych miejscach Miasta. Należy zastanowić się również nad możliwością zakładania tzw. butów na opony, było to dosyć dobre rozwiązanie, może warto do tego wrócić. Radny podkreślił również konieczność zmiany organizacji ruchu na odcinku Leśna – Gintera, gdyż jest w tym miejscu duży problem komunikacyjny.

Komendant poinformował, że blokady będące na stanie Gminy są w dosyć kiepskim stanie, poza tym są bardzo ciężkie i nie nadają się specjalnie do użytku. Może warto zainwestować w nowe, lekkie blokady, łatwe w obsłudze.

Radny Michał Sutyła zauważył, że parking przy netto stoi na ogół pusty, podczas gdy samochody parkują na chodniku, należy uporządkować ten problem, wykorzystując istniejące możliwości parkingowe, zamiast łamać przepisy.

Radny Adam Jakubowski zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania znaków na ulicy Leśnej dot. zatrzymywania się i postoju, jak również zwrócić uwagę na parking przy netto, zostało on wydzielony dla inwalidy, tymczasem z miejsc tych korzystają wszyscy poza inwalidami.

Radny Janusz Piłat zapytał, jak się zmieniły przepisy w kodeksie wykroczeń odnośnie handlu oraz co zmieniło się w kwestii „palenia byle czym”.

Komendant Adam Bączek wyjaśnił, że ustawodawca wprowadził w przypadku handlowania na terenie, który jest własnością Gminy możliwość zarekwirowania przedmiotu handlu. Od 1 maja br. Gmina będzie to respektowała, ale jest to związane z koniecznością stworzenia magazynu dowodów rzeczowych dla składowania tych przedmiotów celem przedłożenia ich w Urzędzie Skarbowym.

Komendant Schabowski przyznał, że jest to niebywały problem, aby ustawę wprowadzić w życie, w Szczecinie jest to rozwiązane w ten sposób, że straż miejska zabezpiecza materiały skonfiskowane we własnych pomieszczeniach. Burmistrz zapewnił, że znajdziemy jakieś pomieszczenie.

Burmistrz poinformował, że reklamy, które stoją stojących w miejscach kolizyjnych, poza dzierzawionym terenem, będą podlegały opłacie zgodnie ze stawkami dzierzawy. Pracownicy będą monitorowali teren w tym zakresie.

Komendant Bączek dodał, że wszyscy są pouczeni, iż potykacze wymagają uregulowania prawnego ponieważ jest to wykroczenie traktowane jako handel w miejscu niewyznaczonym.

Jeśli chodzi o palenie niedozwolonymi rzeczami w piecach, straż miejska będzie miała uprawnienia dot. wejścia do mieszkania i sprawdzenia, czym właściciela palą.

Radny Jan Węglorz zaproponował, aby inkasent posiadał wykaz miejsc, które uzyskały zgodę na handel po to, aby przy pobieraniu opłaty targowej na bieżąco monitorować te sprawy i informować Urząd o przypadkach dzikiego handlu.

Komendant Adam Bączek poinformował, zapytany o majowy weekend, że od 27.04.2012 r. będzie chciał zapewnić służbę od rana do wieczora. Została również zaplanowana akcja posesja, która ma na celu sprawdzenie umowy na wywóz śmiecie.

Radny Jan Jakubowski poruszył sprawę wizerunku Miasta i Gminy przed sezonem. Zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania śmieciowiska po spalonych meblach w Gminie.

Radny Piotr Nogala dodał, że nielegalne wysypisko śmiecie istnieje w Gminie przy ZMS, zaproponował, aby straż miejska również pojawiła się w tej części Gminy, aby pokazać, że jest miejsce to jest nadzorowane.

Zwrócił również uwagę na jeżdżące w sezonie klady i motory, poruszające się pojazdy wielośladowe po drogach publicznych.

Pan Adam Bączek poinformował, że w większości zostały już uporządkowane te miejsca, co do reszty, będą nadzorowane na bieżąco te rejony Gminy.

Michał Sutyła zwrócił uwagę na ulicę Zwycięstwa - Ludową, istnieje tam znak zakazu postoju i zatrzymywania, jest to bardzo niebezpieczne miejsce, należy zastanowić się nad zmianą znaków.

Burmistrz na zakończenie rozpatrywania tego punktu porządku powiedział, odpowiadając na wszelkie zgłoszone uwagi Radnych, że w tych wszystkich działaniach musi być efekt w postaci mandatów, inaczej niczego nie osiągniemy.

----- przewodniczący zapowiedział 10 min. przerwę w posiedzeniu-----

Po przerwie Przewodniczący obrad Janusz Piłat przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, który realizowała porządek posiedzenia w zakresie punktu, wynikającego z planu pracy komisji.

Przewodniczący Adam Jakubowski wznosił posiedzenie po przezwie, witając zaproszonego na posiedzenie Pana Adama Celińskiego.

## **5. Analiza wykorzystania dotacji na utrzymanie stadionu przez ZOŚ w 2011.**

Obecny na posiedzeniu pan Adam Celiński przedłożył komisji zestawienie kosztów Stadionu Miejskiego za lata 2008-2011, które stanowi zał. Nr 3 do protokołu. Materiał ten został omówiony. W przedmiotowym temacie pytania zadali:

Radny Roman Pawłowski – poprosił o wyjaśnienie z czego wynikły przychody w wysokości 54 tys. zł w roku 2011 – 54 044,85. Zwrócił się również do kierownika z prośbą o przygotowanie zestawienia dot. korzystania ze stadionu ( pozycja- ilość godzin)

Kierownik odczytał zestawienie klubów, które korzystały ze stadionu, zestawienie o które wnosi radny zostanie przygotowane do sesji.

Kierownik odpowiadał na pytanie radnych w tematach:

- 1) (Radny Janusz Piłat) czy stadion wydzierżawia miejsca pod reklamę, kierownik odpowiedział, że do tej pory nie było takiego zainteresowania.
- 2) (Radny Michał Sutyła) zapytał o monitoring, którego koszty są na tym samym poziomie. Jest to monitoring zewnętrznej firmy, odpowiedział Kierownik, jest to taki zewnętrzny patrol.

- 3) (Radny Michał Sutyła) zapytał o wycinkę dużej ilości topól przy stadionie, czy istniała taka konieczność. Zdaniem kierownika topole to chwasty, zostały wycięte ponieważ stwarzają zagrożenie, a opłata dotyczy firmy, która zajęła się tą wycinką. Jeszcze parę topól w tym miejscu przeznaczona jest do wycinki.
- 4) (Roman Pawłowski) czy w wynagrodzeniach brutto mieszczą się również umowy zlecenia. Kierownik potwierdził, że mieszczą się również zlecenia. **Radny Roman Pawłowski zwrócił się z prośbą do kierownika o przygotowanie wyciągu z karty ewidencji czasu pracy oraz umowy zlecenia pracownika administracyjnego.** Kierownik wyjaśnił, że pracownik administracyjny zajmuje się wieloma różnymi sprawami, które niejednokrotnie nie mieszczą się w zakresie Kodeksu pracy.
- 5) Czym podyktowany jest wzrost wynagrodzenia o 30 % (chodzi o podwyżki w roku 2009 oraz zatrudnienie pracownika na umowę zlecenie)
- 6) Co się dzieje z murawą na stadionie, czy nie wymaga ona konserwacji, zapytał radny Roman Pawłowski. Kierownik przypomniał prezentację na sesji maszyny przeznaczonej do tego, ale niestety nie została zakupiona. Zakład daje sobie radę jak na razie, ale niebawem trzeba będzie odnowić linie bieżni, ta inwestycja nieuchronnie nas czeka, gdyż w przeciwnym razie trzeba będzie je geodezyjnie wyrysować. Trzeba również ustawić oświetlenie na boisku. Istnieje wiele koniecznych inwestycji, które nie są realizowane ze względu na problemy finansowe, ale nie znaczy to, że można z tym poczekać.
- 7) Kierownik odpowiedział również na pytanie radnego Michała Sutyły, do czego służy kasa fiskalna, nie przydaje się zbyt często, ale musi być na wypadek gdyby była potrzebna.

Pan Celiński wyraził gotowość przygotowania do sezonu, poinformował, że zamiatarka została wyremontowana, maszyna do sprzątania plaży jest również sprawna. Praca będzie się odbywała w systemie zmianowym od godz. 5.00 do godz. 1.00 (w miarę potrzeb). Kosze na śmieci będą zabierane do mycia. Ekipa zielona przystępuje do realizacji ukwiecania Miasta, kierownik ma nadzieję, że będzie to robione bezkolizyjnie. Kierunek działania jest dobry, ekipa przeszkolona, plany ambitne i ma nadzieję, że będziemy dumni z efektu pracy, szczególnie, że zostanie podkreślona ranga wydarzenia związanego z Euro 2012 w postaci tematycznych nasadzeń. Zostanie również obsadzony w tym roku mały amfiteatr wg przygotowanego projektu i ma nadzieję, że od 15 maja będzie można już to wszystko podziwiać. Kierownik liczy na to, że sezon nie obnaży nas zaskakująco. Jeśli chodzi o punkt przeładunkowy, śmieci nie będą leżały dłużej jak 24 godz., będą zatem wywożone na bieżąco.

Przewodniczący zamknął punkt posiedzenia, przystępując do kolejnego.

## 6. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Michał Sutyła z upoważnienia Przewodniczącego jako członek Kapituły odczytał protokół z posiedzenia Honorowej Kapituły, na którym rozpatrywano 2 złożone wnioski: pośmiertnie pana doktora Alfreda Trosta – wniosek złożony przez PTTK oddział Międzyzdroje oraz Pani Czesławy Tomczak - wniosek złożony przez Stowarzyszenie Handlowców i Przedsiębiorców. Kapituła pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Czesławy Tomczak, uznała bowiem, że osiągnięcia doktora Trosta, przytoczone we wniosku, są powinnością lekarza i nie wymagają szczególnego podkreślenia.

Przewodniczący liczy na akceptację takiego stanowiska i zwraca się z prośbą o przegłosowanie stanowiska kapituły. Wobec powyższego przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie kandydaturę pani Czesławy Tomczak, w ślad za czym zostanie

przygotowany stosowny projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, wstrzymały się 2 osoby, przeciwko była 1 osoba.

Radny Janusz Piłat zapytał na jakim etapie jest postępowanie egzekucyjne w sprawie Alegorii oraz poprosił o wyjaśnienie, co powstaje na prywatnym terenie będącym własnością spółki Prima, jak również wyjaśnienie kto wyraził zgodę na posadowienie punktu handlowego przy Spółce z o.o Międzyzdrojski Rynek. Spółka do dzisiaj dysponuje miejscami handlowymi na jakiej podstawie umożliwiono postawienie na takim eksponowanym terenie budy.

Burmistrz poinformował, że sprawa dot. Alegorii jest aktualnie w sądzie, chodzi o odzyskanie kwoty 30 tys. zł z tytułu opłaty targowej w sezonie letnim 2011. Jeśli chodzi o namiot na trawniku spółki, właściciele wyrazili zgodę na jego postawienie, ale nie wiedzieli, jakim asortymentem będzie się tam handlowało. W związku z sytuacją, że obiekt powstał tam przed formalnym uzyskaniem pozwolenia ze starostwa, będzie wręczony nakaz rozbiórki. Namiot ma zniknąć z tego miejsca. Jeśli chodzi o Międzyzdrojski Rynek, jest to decyzja jednoosobowa Zarządu, bez wiedzy Rady Nadzorczej. Docelowo miały powstać tam dwa obiekty, jednak jeden udało się w porę zatrzymać, w stosunku do drugiego zostanie zastosowana opłata targowa.

Radny Michał Sutyła zapytał o (Michał proszę o uzupełnienie ponieważ w tym miejscu byłam nieobecna)

Burmistrz wyjaśnił, 27 tys. dywidendy .....

1. Radny Jan Węglorz zwrócił się zapytaniem odnośnie parkietu na potrzeby organizacji Turnieju Tańca Towarzyskiego w Międzyzdrojach, podobno parkiet jest zbyt śliski, jak można rozwiązać ten problem.

Burmistrz wyjaśnił, że już wielokrotnie o tym rozmawiano, istnieją różne możliwości rozwiązań w tym zakresie, zastanawiamy się co zrobić.

2. Kiedy będzie miała miejsce rozbiórka budynku przy Norwida?

Burmistrz poinformował, że we wrześniu budynek powinien być rozebrany.

3. Radny zwrócił uwagę na bardzo nieestetyczny budynek, będący własnością WPN, kiedy zostanie rozebrany.

Burmistrz zobowiązał się, że będzie interweniowała w tej sprawie z dyr. Lewickim.

Radny Michał Sutyła nawiązał do stanu korytarza hali sportowej, czy remont odbędzie się to w ramach reklamacji.

Burmistrz wyjaśnił, że jesteśmy w trakcie badania, czy nie są to błędy konstrukcyjne.

Radny Piotr Nogala zapytał o ustalenia w przedmiocie ulicy Żwirowej w Wicku.

Burmistrz widzi taką możliwość z chwilą pozyskania 54 tys. zł, których aktualnie nie mamy. Na ten moment możemy tylko uporządkować, natomiast nakładka będzie zrobiona z chwilą ew. sprzedaży.

Radny Janusz Piłat przypomniał o ustaleniach dot. lustra, czy można jakoś pozyskać kwotę 1000-1500 zł na ten cel.

Będzie to zrobione w tym tygodniu, poinformował Burmistrz.

Radna Dorota Klucha zapytała o obiekt na Światowida, Burmistrz wyjaśnił, że szykujemy przetarg, pozostanie do rozliczenia kwestia nakładów w wys. 45 tys. zł .

## **7. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.**



Nie zgłoszono.

**8. Przedstawienie bieżącej korespondencji komisji.**

Nie rozpatrywano.

**9. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Na tym zakończono protokół.